
Lengnauer Ortsvereinigung  Mitgliederverzeichnis LOV 2025 15.07.2025

Stand 30.04.2025

VEREIN NAME VORNAME ADRESSE PLZ WOHNORT TELEFON E-MAIL INTERNET

LOV-Vorstand: Präsident Cantieni Beat Gummenweg 53 2543 Lengnau praesidium@lov-be.ch www.lov-be.ch

LOV-Vorstand: Vize-Präsident Rothenfluh Josef Emil Schiblistrasse 24 2543 Lengnau praesidium@lov-be.ch www.lov-be.ch

LOV-Vorstand: Kassier von Burg Daniel Zollgasse 4 2543 Lengnau admin@lov-be.ch www.lov-be.ch

LOV-Vorstand: Sekretärin Bernasconi Annette Krähenbergstrasse 30 2543 Lengnau admin@lov-be.ch www.lov-be.ch

1 ATB Sektion Lengnau Polster Jan Frederik Römerbrunnenweg 28 2540 Grenchen j.f.polster@gmx.ch

2 Büttenbergschützen Kocher Sascha Rolliweg 26 2543 Lengnau sokocher@bluewin.ch www.buettenberg-schuetzen.ch

3 Elternrat Lengnau offen offen 2543 Lengnau Karin Costa oder Schulkommission

4 EVP Cantieni Beat Gummenweg 53 2543 Lengnau beat@spielgilde.ch www.evp-lengnau.ch

5 Feuerwehrverein Lengnau Guex Eric Weissensteinstrasse 15 2543 Lengnau eric.guex@sunrise.ch www.feuerwehr-verein-lengnau.ch

6 Freisinnig Demokratische Partei Hess Thierry Johanna Spyriweg 19 2543 Lengnau th@thierryhess.ch www.fdp-lengnau.ch

7 Fussballclub Lengnau Berger Philipp Nerbenstrasse 5 2543 Lengnau praesidium@fclengnau.ch www.fclengnau.ch

8
hgv - Handwerker- und Gewerbeverein             

Lengnau-Pieterlen-Meinisberg
Zbinden Renata Johanna Spyriweg 5 2543 Lengnau renata.zbinden@hgv-lpm.ch www.hgv-lpm.ch

9 Kultur für Lengnau (Präsident) Zakaryan Mikayel Niesenweg 3 2543 Lengnau praesidium@k2543.ch www.k2543.ch

Kultur für Lengnau (Vize-Präsident) von Burg Daniel Zollgasse 4 2543 Lengnau

10 Kunstverein Lengnau Andres Christine Solothurnstrasse 19 2543 Lengnau ch.andres@andresbaukunst.ch

11 Musikgesellschaft Zurbuchen Werner Kappenweg 1c 2543 Lengnau werner.zurbuchen@besonet.ch

12 Musikschule Region Lengnau-Büren a/A Lüthi Rudolf Rosenweg 1 2554 Meinisberg luethi.2554@gmx.ch www.musikschule-rlb.ch

Musikschule Sekretariat Hauptgasse 7 3294 Büren a. A. 032 652 11 21 info@musikschule-rlb.ch www.musikschule-rlb.ch

13 Obstbauverein Bernasconi Annette Krähenbergstrasse 30 2543 Lengnau bernasconi.annette@gmail.com www.obstbauverein-lengnau.ch

14 Ornithologischer Verein Abrecht Theo Eichholzweg 2 2543 Lengnau theodor.abrecht@besonet.ch

15 Pistolen-Club Lengnau Sommer Jörg Solothurnstrasse 40 2543 Lengnau info@pclengnau.ch

16 Reformierte Kirchgemeinde Lengnau Mösch Ruedi Eschenweg 3 2543 Lengnau ruedi.moesch@gmx.ch www.reflengnau.ch

Reformierte Kirchgemeinde Sekretariat Hügi Cornelia Mühleweg 12 2543 Lengnau 032 652 48 88 cornelia.huegi@reflengnau.ch

Reformierte Kirchgemeinde Vertretung an LOV Costa Karin Mühleweg 12 2543 Lengnau karin.costa@reflengnau.ch

17
Römisch-katholische Kirchgemeinde               

Pieterlen-Lengnau-Meinisberg
Rothenfluh Josef Emil Schiblistrasse 24 2543 Lengnau josef.rothenfluh@gesundheitsclub.ch https://web.kathpieterlen.ch/

18 Schwingklub Unteres Seeland Lanz Christian Rigiweg 5 2543 Lengnau 032 652 89 92 praesident@sk-unteresseeland.ch https://sk-unteresseeland.ch/

19 Ski- und Sportclub Lengnau Sigrist Alain Postfach 365 2543 Lengnau alain@sibit.ch www.ssc-lengnau.ch

20 Sozialdemokratische Partei Gatschet Margrit Unterer Eggen 5 2543 Lengnau margrit.gatschet@gmail.com www.lengnau.spbe.ch

21 Spielgilde Leugene Cantieni Beat Gummenweg 53 2543 Lengnau beat@spielgilde.ch www.spielgilde.ch

22 Sportfischerverein Lengnau und Umgebung Wälti Sascha Postgasse 2 2542 Pieterlen sascha.waelti@gmail.com https://sfvl.ch/

23 SVP Gilomen Edy Bielstrasse 30 2543 Lengnau eduard.gilomen@lengnau.ch https://www.svp-lengnau.ch/

24 Tennisclub Lengnau Läderach Philipp Huppergässli 6 2543 Lengnau finntroll@besonet.ch https://www.tclengnau.ch/

25 Trachtengruppe Lengnau + Umgebung Schlup Verena Eyweg 69 2543 Lengnau B.tellenbach@gmx.net

26 Turnverein Lengnau Mancini Sandra Unterer Aareweg 19 3250 Lyss sandi95@bluewin.ch www.tv-lengnau-be.ch

27 Volleyball Club Lengnau Wagner Ramona Zeughausstrasse 20 3380 Wangen a/A wagner.ramona@hotmail.com https://vbc-lengnau.jimdosite.com

28 Voltige-Gruppe Wyss Reinhard Dorfstrasse 20 2544 Bettlach reinhardwyss@hotmail.com www.voltigegruppe-lengnau.ch

Gast Altersheim Lengnau (ad interim Leitung) Ruprecht Ilka Bahnhofstrasse 12 2543 Lengnau info@saegematt.ch www.saegematt-lengnau.ch

Gast Burgergemeinde Gribi Monika Oelestrasse 30 2543 Lengnau 032 652 58 50 verwaltung@bgl-be.ch http://burgergemeinde-lengnau.ch

Gast Gemeindeverwaltung, Finanzabteilung Clavadetscher Rolf Dorfplatz 1 2543 Lengnau 032 654 71 02 rolf.clavadetscher@lengnau.ch

Gast Gemeindepräsidentin Huber-Müller Sandra Läusliweg 1 2543 Lengnau sandra.huber@lengnau.ch

Gast Gemeinderat / GEWIKO Huber Frank Erlenweg 10 2543 Lengnau frank.huber@2543.ch

Gast Gemeinderat / KUMO Spahr Adrian Rolliweg 28 2543 Lengnau adrian.spahr@lengnau.ch

Gast OKJA Offene Kinder & Jugendarbeit Lengnau Ritter Chris Mühleweg 12 2543 Lengnau info.okja@lengnau.ch

Gast Seniorennetzwerk Frey Thomas 2543 Lengnau 032 653 02 26 TFX@bluewin.ch

Gast Thermo Fisher Kaiser Mario 2543 Lengnau mario.kaiser@thermofisher.com

Gast Thermo Fisher Stojkovic Ramanaj Marijana 2543 Lengnau marijana.stojkovicramanaj@thermofisher.com

Gast Verantwortlicher Lengnauer Dorffest Pfister Alex Bürenstrasse 21 2443 Lengnau alex.pfister@besonet.ch

Gast Verantwortlicher "Weihnachtsgarten" Rüfli Christian Nerbenstrasse 3A 2543 Lengnau 032 652 45 36 ruefli.nerben@quickline.ch

Gast Presse Renfer-Fahrni Margrit Eichholz 79 2543 Lengnau 032 652 33 19 margrit.renfer@bluewin.ch
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